
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가족행복과

정책: 가족복지 증진

단위: 양성평등 문화 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 가족행복과

가족행복과 52,407,289 53,013,090 △605,801

국 35,826,812 35,792,377 34,435

기 523,313 996,490 △473,177

시 11,103,626 11,225,104 △121,478

구 4,953,538 4,999,119 △45,581

가족복지 증진 6,773,145 8,184,964 △1,411,819

국 2,793,428 3,312,678 △519,250

기 461,766 934,183 △472,417

시 2,814,261 3,145,070 △330,809

구 703,690 793,033 △89,343

양성평등 문화 확산 1,182,675 1,779,159 △596,484

국 221,216 226,258 △5,042

기 461,766 934,183 △472,417

시 320,452 438,348 △117,896

구 179,241 180,370 △1,129

가정폭력 상담소 운영 지원 135,236 135,036 200

국 67,618 67,518 100

시 67,618 67,518 100

307 민간이전 135,236 135,036 200

국 67,618 67,518 100

시 67,618 67,518 100

10 사회복지시설법정운영비보조 135,236 135,036 200

○가정폭력상담소 운영 135,236 135,036 200경정 135,236,000원

국 67,618 67,518 100

시 67,618 67,518 100

여성폭력피해자 지원시설 종사자 복지증진 38,099 28,462 9,637

시 35,699 26,062 9,637

구 2,400 2,400 0

307 민간이전 38,099 28,462 9,637

시 35,699 26,062 9,637

구 2,400 2,400 0

11 사회복지사업보조 38,099 28,462 9,637

○여성폭력피해자 지원시설 종사자 복지수당 지

원 18,770 18,083 687경정 18,770,000원

시 18,770 18,083 687

○여성폭력피해자 지원시설 종사자 임금보전수

당 1,616 5,666 △4,050경정 1,616,000원

시 1,616 5,666 △4,050

○여성폭력피해자 지원시설 종사자 명절수당

13,000 0 13,00013,000,000원

시 13,000 0 13,000

첫만남이용권 지원사업 182,000 190,000 △8,000

국 134,258 140,000 △5,742

시 23,871 25,000 △1,129

구 23,871 25,000 △1,129

308 자치단체등이전 182,000 190,000 △8,000

국 134,258 140,000 △5,742

- 1 -



부서: 가족행복과

정책: 가족복지 증진

단위: 양성평등 문화 확산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 23,871 25,000 △1,129

구 23,871 25,000 △1,129

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 182,000 190,000 △8,000

○첫만남이용권 지원 182,000 190,000 △8,000경정 182,000,000원

국 134,258 140,000 △5,742

시 23,871 25,000 △1,129

구 23,871 25,000 △1,129

출산지원금 지원사업 40,000 49,000 △9,000

시 40,000 49,000 △9,000

301 일반보전금 40,000 49,000 △9,000

시 40,000 49,000 △9,000

01 사회보장적수혜금 40,000 49,000 △9,000

○출산지원금 지원 40,000 49,000 △9,000경정 40,000,000원

시 40,000 49,000 △9,000

한부모가족 자녀양육비 등 지원 564,220 1,154,741 △590,521

기 451,376 923,793 △472,417

시 112,844 230,948 △118,104

301 일반보전금 564,220 1,154,741 △590,521

기 451,376 923,793 △472,417

시 112,844 230,948 △118,104

01 사회보장적수혜금 564,220 1,154,741 △590,521

○한부모가족 자녀양육비 등 지원

564,220 1,154,741 △590,521경정 564,220,000원

기 451,376 923,793 △472,417

시 112,844 230,948 △118,104

청소년부모 아동양육비 지원 1,200 0 1,200

국 600 0 600

시 600 0 600

301 일반보전금 1,200 0 1,200

국 600 0 600

시 600 0 600

01 사회보장적수혜금 1,200 0 1,200

○청소년부모 아동양육비 1,200 0 1,2001,200,000원

국 600 0 600

시 600 0 600

보육수준 향상 5,590,470 6,405,805 △815,335

국 2,572,212 3,086,420 △514,208

시 2,493,809 2,706,722 △212,913

구 524,449 612,663 △88,214

영유아보육료 지원 1,647,469 1,804,415 △156,946

국 1,235,602 1,353,311 △117,709

시 288,307 315,773 △27,466

구 123,560 135,331 △11,771

307 민간이전 1,647,469 1,804,415 △156,946

국 1,235,602 1,353,311 △117,709

시 288,307 315,773 △27,466
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부서: 가족행복과

정책: 가족복지 증진

단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 123,560 135,331 △11,771

05 민간위탁금 1,647,469 1,804,415 △156,946

○영유아보육료 지원 1,647,469 1,804,415 △156,946경정 1,647,469,000원

국 1,235,602 1,353,311 △117,709

시 288,307 315,773 △27,466

구 123,560 135,331 △11,771

보육교직원 인건비 지원 1,148,805 1,524,064 △375,259

국 689,283 914,438 △225,155

시 321,665 426,738 △105,073

구 137,857 182,888 △45,031

307 민간이전 1,148,805 1,524,064 △375,259

국 689,283 914,438 △225,155

시 321,665 426,738 △105,073

구 137,857 182,888 △45,031

10 사회복지시설법정운영비보조 1,148,805 1,524,064 △375,259

○보육교직원 인건비 지원

1,148,805 1,524,064 △375,259경정 1,148,805,000원

국 689,283 914,438 △225,155

시 321,665 426,738 △105,073

구 137,857 182,888 △45,031

가정양육수당 지원사업 214,800 326,667 △111,867

국 161,100 245,000 △83,900

시 37,590 57,167 △19,577

구 16,110 24,500 △8,390

301 일반보전금 214,800 326,667 △111,867

국 161,100 245,000 △83,900

시 37,590 57,167 △19,577

구 16,110 24,500 △8,390

01 사회보장적수혜금 214,800 326,667 △111,867

○가정양육수당 지원 214,800 326,667 △111,867경정 214,800,000원

국 161,100 245,000 △83,900

시 37,590 57,167 △19,577

구 16,110 24,500 △8,390

영아수당 지원사업 155,039 221,855 △66,816

국 116,279 166,391 △50,112

시 27,132 38,825 △11,693

구 11,628 16,639 △5,011

301 일반보전금 155,039 221,855 △66,816

국 116,279 166,391 △50,112

시 27,132 38,825 △11,693

구 11,628 16,639 △5,011

01 사회보장적수혜금 155,039 221,855 △66,816

○영아수당 지원사업 155,039 221,855 △66,816경정 155,039,000원

국 116,279 166,391 △50,112

시 27,132 38,825 △11,693

구 11,628 16,639 △5,011

보조교사(연장보육전담교사 포함) 인건비 지원 308,146 326,204 △18,058
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부서: 가족행복과

정책: 가족복지 증진

단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 184,888 195,722 △10,834

시 86,280 91,337 △5,057

구 36,978 39,145 △2,167

307 민간이전 308,146 326,204 △18,058

국 184,888 195,722 △10,834

시 86,280 91,337 △5,057

구 36,978 39,145 △2,167

10 사회복지시설법정운영비보조 308,146 326,204 △18,058

○보조교사(연장보육전담교사 포함) 인건비 지

원 308,146 326,204 △18,058경정 308,146,000원

국 184,888 195,722 △10,834

시 86,280 91,337 △5,057

구 36,978 39,145 △2,167

보육교직원 처우개선 지원 190,710 234,871 △44,161

국 114,426 140,924 △26,498

시 53,399 65,763 △12,364

구 22,885 28,184 △5,299

307 민간이전 190,710 234,871 △44,161

국 114,426 140,924 △26,498

시 53,399 65,763 △12,364

구 22,885 28,184 △5,299

10 사회복지시설법정운영비보조 190,710 234,871 △44,161

○어린이집 교사 담임교사지원비 지원

190,710 234,871 △44,161경정 190,710,000원

국 114,426 140,924 △26,498

시 53,399 65,763 △12,364

구 22,885 28,184 △5,299

공공형 어린이집 지원(전환사업) 74,975 83,334 △8,359

시 65,978 73,334 △7,356

구 8,997 10,000 △1,003

307 민간이전 74,975 83,334 △8,359

시 65,978 73,334 △7,356

구 8,997 10,000 △1,003

10 사회복지시설법정운영비보조 74,975 83,334 △8,359

○공공형 어린이집 지원 74,975 83,334 △8,359경정 74,975,000원

시 65,978 73,334 △7,356

구 8,997 10,000 △1,003

부모 모니터링단 운영 980 984 △4

국 490 490 0

시 343 247 96

구 147 247 △100

201 일반운영비 980 984 △4

국 490 490 0

시 343 247 96

구 147 247 △100

01 사무관리비 980 984 △4

○부모 모니터링단 운영 980 984 △4경정 980,000원
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부서: 가족행복과

정책: 가족복지 증진

단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 490 490 0

시 343 247 96

구 147 247 △100

장애전담어린이집 보육교사 특수근무수당지원 18,500 20,400 △1,900

시 18,500 20,400 △1,900

307 민간이전 18,500 20,400 △1,900

시 18,500 20,400 △1,900

10 사회복지시설법정운영비보조 18,500 20,400 △1,900

○장애전담어린이집 보육교사 특수근무 수당

18,500 20,400 △1,900경정 18,500,000원

시 18,500 20,400 △1,900

정부지원어린이집 보육교사 복지수당 8,580 10,800 △2,220

시 8,580 10,800 △2,220

307 민간이전 8,580 10,800 △2,220

시 8,580 10,800 △2,220

10 사회복지시설법정운영비보조 8,580 10,800 △2,220

○정부지원어린이집 보육교사 복지수당

8,580 10,800 △2,220경정 8,580,000원

시 8,580 10,800 △2,220

민간·가정어린이집 보육교직원 복지수당 지원 67,050 89,400 △22,350

시 67,050 89,400 △22,350

307 민간이전 67,050 89,400 △22,350

시 67,050 89,400 △22,350

10 사회복지시설법정운영비보조 67,050 89,400 △22,350

○민간·가정어린이집 보육교사 복지수당

67,050 89,400 △22,350경정 67,050,000원

시 67,050 89,400 △22,350

정부미지원 어린이집 모든아이 차액보육료 지원 115,631 123,025 △7,394

시 115,631 123,025 △7,394

307 민간이전 115,631 123,025 △7,394

시 115,631 123,025 △7,394

05 민간위탁금 115,631 123,025 △7,394

○정부미지원 어린이집 모든아이 차액보육료 지

원 115,631 123,025 △7,394경정 115,631,000원

시 115,631 123,025 △7,394

시간제보육 지원 94,415 94,416 △1

국 47,208 47,208 0

시 33,045 23,604 9,441

구 14,162 23,604 △9,442

307 민간이전 94,415 94,416 △1

국 47,208 47,208 0

시 33,045 23,604 9,441

구 14,162 23,604 △9,442

10 사회복지시설법정운영비보조 94,415 94,416 △1

○시간제보육 지원 94,415 94,416 △1경정 94,415,000원

- 5 -



부서: 가족행복과

정책: 가족복지 증진

단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 47,208 47,208 0

시 33,045 23,604 9,441

구 14,162 23,604 △9,442

노인복지증진 41,115,619 40,453,745 661,874

국 31,422,873 30,832,148 590,725

시 7,075,022 6,990,007 85,015

구 2,617,724 2,631,590 △13,866

안정적인 노후소득 보장 29,804,184 29,250,792 553,392

국 26,736,106 26,238,053 498,053

시 2,753,010 2,703,205 49,805

구 315,068 309,534 5,534

기초연금지급 29,706,784 29,153,392 553,392

국 26,736,106 26,238,053 498,053

시 2,673,610 2,623,805 49,805

구 297,068 291,534 5,534

301 일반보전금 29,706,784 29,153,392 553,392

국 26,736,106 26,238,053 498,053

시 2,673,610 2,623,805 49,805

구 297,068 291,534 5,534

01 사회보장적수혜금 29,706,784 29,153,392 553,392

○기초연금 지급 29,706,784 29,153,392 553,392경정 29,706,784,000원

국 26,736,106 26,238,053 498,053

시 2,673,610 2,623,805 49,805

구 297,068 291,534 5,534

건강하고 보호받는 노후생활 보장 1,723,993 1,615,011 108,982

국 1,029,640 939,568 90,072

시 649,353 630,443 18,910

구 45,000 45,000 0

노인 무료급식사업 278,520 263,888 14,632

시 233,520 218,888 14,632

구 45,000 45,000 0

307 민간이전 278,520 263,888 14,632

시 233,520 218,888 14,632

구 45,000 45,000 0

11 사회복지사업보조 278,520 263,888 14,632

○노인 무료급식사업 278,520 263,888 14,632경정 278,520,000원

시 233,520 218,888 14,632

구 45,000 45,000 0

노인맞춤돌봄서비스사업 1,276,981 1,263,490 13,491

국 893,874 884,430 9,444

시 383,107 379,060 4,047

307 민간이전 1,276,981 1,263,490 13,491

국 893,874 884,430 9,444

시 383,107 379,060 4,047

11 사회복지사업보조 1,276,981 1,263,490 13,491

○노인맞춤돌봄서비스사업

1,276,981 1,263,490 13,491경정 1,276,981,000원
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부서: 가족행복과

정책: 노인복지증진

단위: 건강하고 보호받는 노후생활 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 893,874 884,430 9,444

시 383,107 379,060 4,047

코로나19 사망자 장례지원비 104,135 23,507 80,628

국 104,135 23,507 80,628

301 일반보전금 104,135 23,507 80,628

국 104,135 23,507 80,628

01 사회보장적수혜금 104,135 23,507 80,628

○코로나19 사망자 장례지원비

104,135 23,507 80,628경정 104,135,000원

국 104,135 23,507 80,628

노인 긴급돌봄 종사자 활동지원비 지원 495 264 231

시 495 264 231

301 일반보전금 495 264 231

시 495 264 231

01 사회보장적수혜금 495 264 231

○노인 긴급돌봄 종사자 활동지원비 지원

495 264 231경정 495,000원

시 495 264 231

안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 9,477,442 9,477,942 △500

국 3,558,127 3,555,527 2,600

시 3,661,659 3,645,359 16,300

구 2,257,656 2,277,056 △19,400

노인회관 운영 89,600 91,300 △1,700

시 18,000 18,000 0

구 71,600 73,300 △1,700

405 자산취득비 1,300 3,000 △1,700

01 자산및물품취득비 1,300 3,000 △1,700

○대한노인회중구지회 운영물품 구입

1,300 3,000 △1,700경정 1,300,000원

경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 68,050 62,850 5,200

국 34,025 31,425 2,600

시 17,012 15,712 1,300

구 17,013 15,713 1,300

307 민간이전 68,050 62,850 5,200

국 34,025 31,425 2,600

시 17,012 15,712 1,300

구 17,013 15,713 1,300

10 사회복지시설법정운영비보조 68,050 62,850 5,200

○경로당 냉난방비 및 양곡비 지원 68,050 62,850 5,200

ㅇ경로당 정부양곡지원사업

12,250 7,050 5,200경정 12,250,000원

국 6,125 3,525 2,600

시 3,062 1,762 1,300

구 3,063 1,763 1,300

경로당 환경개선 사업 96,500 111,500 △15,000

시 5,500 1,500 4,000
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부서: 가족행복과

정책: 노인복지증진

단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 91,000 110,000 △19,000

401 시설비및부대비 39,500 58,500 △19,000

시 1,500 1,500 0

구 38,000 57,000 △19,000

01 시설비 39,500 58,500 △19,000

○경로당 환경개선 및 개·보수

39,500 58,500 △19,000경정 39,500,000원

시 1,500 1,500 0

구 38,000 57,000 △19,000

405 자산취득비 57,000 53,000 4,000

시 4,000 0 4,000

구 53,000 53,000 0

01 자산및물품취득비 57,000 53,000 4,000

○경로당 냉난방기 등 운영물품 구입

57,000 53,000 4,000경정 57,000,000원

시 4,000 0 4,000

구 53,000 53,000 0

경로당 특화프로그램 운영지원 4,800 0 4,800

시 4,800 0 4,800

307 민간이전 4,800 0 4,800

시 4,800 0 4,800

10 사회복지시설법정운영비보조 4,800 0 4,800

○경로당 특화프로그램 운영지원 4,800 0 4,8004,800,000원

시 4,800 0 4,800

경로당 특별운영비 지원 6,200 0 6,200

시 6,200 0 6,200

307 민간이전 6,200 0 6,200

시 6,200 0 6,200

10 사회복지시설법정운영비보조 6,200 0 6,200

○경로당 특별운영비 지원 6,200 0 6,2006,200,000원

시 6,200 0 6,200

아동·청소년 보호 육성 3,603,533 3,463,519 140,014

국 1,489,295 1,528,085 △38,790

기 61,547 62,307 △760

시 1,197,932 1,074,491 123,441

구 854,759 798,636 56,123

아동복지 향상 2,688,481 2,548,467 140,014

국 1,207,359 1,246,149 △38,790

기 58,482 59,242 △760

시 969,379 845,938 123,441

구 453,261 397,138 56,123

가정위탁 양육 지원 15,400 16,400 △1,000

시 10,780 11,480 △700

구 4,620 4,920 △300

301 일반보전금 15,400 16,400 △1,000

시 10,780 11,480 △700
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부서: 가족행복과

정책: 아동·청소년 보호 육성

단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 4,620 4,920 △300

01 사회보장적수혜금 15,400 16,400 △1,000

○물품구입비 1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

시 700 1,400 △700

구 300 600 △300

입양아동 가족 지원(보조) 9,876 11,076 △1,200

기 6,914 7,754 △840

시 2,962 3,322 △360

301 일반보전금 9,876 11,076 △1,200

기 6,914 7,754 △840

시 2,962 3,322 △360

01 사회보장적수혜금 9,876 11,076 △1,200

○입양아동양육수당 8,400 9,600 △1,200경정 8,400,000원

기 5,880 6,720 △840

시 2,520 2,880 △360

보호종료아동 자립수당 73,750 64,800 8,950

국 59,000 51,840 7,160

시 14,750 12,960 1,790

301 일반보전금 73,750 64,800 8,950

국 59,000 51,840 7,160

시 14,750 12,960 1,790

01 사회보장적수혜금 73,750 64,800 8,950

○보호종료아동 자립수당 73,750 64,800 8,950경정 73,750,000원

국 59,000 51,840 7,160

시 14,750 12,960 1,790

소년소녀가정·가정위탁아동 자립 지원 7,000 7,000 0

시 3,500 7,000 △3,500

구 3,500 0 3,500

301 일반보전금 7,000 7,000 0

시 3,500 7,000 △3,500

구 3,500 0 3,500

01 사회보장적수혜금 7,000 7,000 0

○소년소녀가정·가정위탁아동 자립 지원

7,000 7,000 0경정 7,000,000원

시 3,500 7,000 △3,500

구 3,500 0 3,500

요보호아동 그룹홈 운영(보조) 128,920 128,720 200

기 51,568 51,488 80

시 77,352 77,232 120

307 민간이전 128,920 128,720 200

기 51,568 51,488 80

시 77,352 77,232 120

10 사회복지시설법정운영비보조 128,920 128,720 200

○공동생활가정 운영 지원 128,920 128,720 200경정 128,920,000원

기 51,568 51,488 80

시 77,352 77,232 120
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부서: 가족행복과

정책: 아동·청소년 보호 육성

단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

요보호아동 그룹홈 지원 48,309 43,209 5,100

시 45,959 40,859 5,100

구 2,350 2,350 0

307 민간이전 48,309 43,209 5,100

시 45,959 40,859 5,100

구 2,350 2,350 0

11 사회복지사업보조 48,309 43,209 5,100

○그룹홈 종사자 복지수당 28,160 23,160 5,000경정 28,160,000원

시 28,160 23,160 5,000

○그룹홈 종사자 복지포인트

400 300 100경정 100,000원*4명

시 400 300 100

평일·방학중 아동급식 지원 401,488 330,118 71,370

시 240,893 198,071 42,822

구 160,595 132,047 28,548

301 일반보전금 401,488 330,118 71,370

시 240,893 198,071 42,822

구 160,595 132,047 28,548

01 사회보장적수혜금 401,488 330,118 71,370

○평일·방학중 아동급식 지원

401,488 330,118 71,370경정 401,488,000원

시 240,893 198,071 42,822

구 160,595 132,047 28,548

토·일·공휴일 아동급식 지원 165,543 96,835 68,708

시 165,543 96,835 68,708

301 일반보전금 165,543 96,835 68,708

시 165,543 96,835 68,708

01 사회보장적수혜금 165,543 96,835 68,708

○토·일·공휴일 아동급식 지원

165,543 96,835 68,708경정 165,543,000원

시 165,543 96,835 68,708

아동수당 900,000 960,000 △60,000

국 720,000 768,000 △48,000

시 126,000 134,400 △8,400

구 54,000 57,600 △3,600

301 일반보전금 900,000 960,000 △60,000

국 720,000 768,000 △48,000

시 126,000 134,400 △8,400

구 54,000 57,600 △3,600

01 사회보장적수혜금 900,000 960,000 △60,000

○아동수당 900,000 960,000 △60,000경정 900,000,000원

국 720,000 768,000 △48,000

시 126,000 134,400 △8,400

구 54,000 57,600 △3,600

지역아동센터 운영비 지원 271,980 268,680 3,300

국 135,990 134,340 1,650
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부서: 가족행복과

정책: 아동·청소년 보호 육성

단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 67,995 67,170 825

구 67,995 67,170 825

307 민간이전 271,980 268,680 3,300

국 135,990 134,340 1,650

시 67,995 67,170 825

구 67,995 67,170 825

10 사회복지시설법정운영비보조 271,980 268,680 3,300

○지역아동센터 기본운영비 지원

271,980 268,680 3,300경정 271,980,000원

국 135,990 134,340 1,650

시 67,995 67,170 825

구 67,995 67,170 825

지역아동센터 지원 126,568 87,882 38,686

시 110,003 81,082 28,921

구 16,565 6,800 9,765

307 민간이전 126,568 87,882 38,686

시 110,003 81,082 28,921

구 16,565 6,800 9,765

11 사회복지사업보조 126,568 87,882 38,686

○지역아동센터 종사자 처우개선비

99,362 60,676 38,686경정 99,362,000원

시 89,597 60,676 28,921

구 9,765 0 9,765

다함께돌봄센터 인건비 지원 55,140 55,140 0

국 27,570 27,570 0

시 13,785 27,570 △13,785

구 13,785 0 13,785

307 민간이전 55,140 55,140 0

국 27,570 27,570 0

시 13,785 27,570 △13,785

구 13,785 0 13,785

10 사회복지시설법정운영비보조 55,140 55,140 0

○다함께돌봄센터 인건비 지원

55,140 55,140 0경정 55,140,000원

국 27,570 27,570 0

시 13,785 27,570 △13,785

구 13,785 0 13,785

다함께돌봄센터 운영비 지원 7,800 7,000 800

국 2,200 1,800 400

시 1,100 1,800 △700

구 4,500 3,400 1,100

307 민간이전 6,800 6,000 800

국 2,200 1,800 400

시 1,100 1,800 △700

구 3,500 2,400 1,100

10 사회복지시설법정운영비보조 6,800 6,000 800

○ 다함께돌봄센터 운영비 지원

6,800 6,000 800경정 6,800,000원
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부서: 가족행복과

정책: 아동·청소년 보호 육성

단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,200 1,800 400

시 1,100 1,800 △700

구 3,500 2,400 1,100

다함께돌봄센터 인건비 추가 지원(시비) 7,540 2,440 5,100

시 5,040 2,440 2,600

구 2,500 0 2,500

307 민간이전 7,540 2,440 5,100

시 5,040 2,440 2,600

구 2,500 0 2,500

10 사회복지시설법정운영비보조 7,540 2,440 5,100

○다함께돌봄센터 종사자 시간외 수당

900 800 100경정 450,000원*2명

시 900 800 100

○다함께돌봄센터 종사자 처우개선비 수당

6,440 1,440 5,000경정 6,440,000원

시 3,940 1,440 2,500

구 2,500 0 2,500

청소년 보호육성 478,579 478,579 0

국 164,290 164,290 0

기 1,384 1,384 0

시 152,315 152,315 0

구 160,590 160,590 0

청소년 선도활동 10,100 10,100 0

201 일반운영비 8,800 8,800 0

01 사무관리비 8,800 8,800 0

○청소년문화의집 수탁자선정심의위원회 참석수

당 300 900 △600

○청소년상담복지센터 및 학교밖청소년지원센터

수탁자선정심의위원회 참석수당

600 0 600

경정 100,000원*3명*1회

100,000원*6명*1회

행정운영경비(가족행복과) 300,864 296,734 4,130

국 121,216 119,466 1,750

시 16,411 15,536 875

구 163,237 161,732 1,505

인력운영비 232,642 229,142 3,500

국 121,216 119,466 1,750

시 16,411 15,536 875

구 95,015 94,140 875

아동복지교사 인력운영비 46,000 42,500 3,500

국 14,220 12,470 1,750

시 7,110 6,235 875

구 24,670 23,795 875

101 인건비 39,752 37,687 2,065

국 12,276 11,243 1,033

시 6,138 5,622 516

구 21,338 20,822 516

03 공무직(무기계약)근로자보수 39,752 37,687 2,065
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부서: 가족행복과

정책: 행정운영경비(가족행복과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○아동복지교사(지역사회복지사) 인건비 지원

24,552 22,487 2,065경정 24,552,000원

국 12,276 11,243 1,033

시 6,138 5,622 516

구 6,138 5,622 516

304 연금부담금등 6,248 4,813 1,435

국 1,944 1,227 717

시 972 613 359

구 3,332 2,973 359

01 연금부담금 2,506 1,930 576

○국민연금보험부담금 1,556 980 576경정 1,556,000원

국 778 490 288

시 389 245 144

구 389 245 144

02 국민건강보험금 2,250 1,734 516

○국민건강보험부담금 1,400 884 516경정 1,400,000원

국 700 442 258

시 350 221 129

구 350 221 129

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,492 1,149 343

○고용보험료부담금 등 932 589 343경정 932,000원

국 466 295 171

시 233 147 86

구 233 147 86

기본경비 68,222 67,592 630

부서기본경비 68,222 67,592 630

405 자산취득비 5,630 5,000 630

01 자산및물품취득비 5,630 5,000 630

○부서의자 구입 630 0 630

ㅇ간부급 390 0 390

ㅇ직원용 240 0 240

390,000원*1개

240,000원*1개

재무활동(가족행복과) 614,128 614,128 0

보전지출 614,128 614,128 0

보조금반환금 614,128 614,128 0

802 반환금기타 614,128 614,128 0

02 시ㆍ도비보조금반환금 280,672 280,672 0

○청소년 특별지원 43 43 0경정 42,040원
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